
        
 
 
 
 
     IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 
 
 
 
                                          
 
 
 

 
      COMUNE DI SCILLATO  
       Provincia di Palermo 

 
      COPIA 
 

           DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

  N 87  DEL  22.10.2018            
 

 
OGGETTO: 

 

PROROGA INCARICO  ART. 110 COMMA 1 D.LEG.VO 267/2000 ARCHITETTO  

GIARDINA FRANCESCO – RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA E  

DI GESTIONE DEL TERRITORIO. MESI 6 

                                           
L’anno DUEMILADICIOTTO   il giorno  VENTIDUE del  mese di OTTOBRE  alle ore 12,00                   

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.FRISA GIUSEPPE nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE             X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE X  

 
 



 
LA GIUNTA 

 

Premesso che : 

Con deliberazione di G.M. N. 55 del 26.08.2015, immediatamente esecutiva,  è stato stabilito 
di avvalersi della facoltà di ricorrere al contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 
del D.Lgsvo 267/2000, per la copertura del posto vacante in organico di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Categoria Economica D1, Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio, 
mediante incarico da conferire con contratto a tempo determinato e parziale per n. 24 ore settimanali 
e per tre anni; 

Con il suddetto provvedimento si disponeva l’avvio di apposita procedura selettiva 
comparativa, mediante valutazione dei titoli e lo svolgimento di un colloquio e si approvava l’avviso;  

Che l’avviso, nel quale venivano, fra l’altro, indicati i requisiti di accesso alla procedura 
comparativa, è stato pubblicato all’albo pretorio on line  e sul sito istituzionale del Comune  dal 27 
Agosto al 16 Settembre 2015; 

Che, alla scadenza del termine, sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione; 
Con nota prot. 4465 del 2 Novembre 2015 è stato trasmesso al Sindaco il verbale della 

commissione esaminatrice, relativo al colloquio sostenuto dai candidati , la scheda di valutazione di 
ciascun candidato e le istanze corredate dalla relativa documentazione; 

Con determinazione del Sindaco n.23 del 4.11.2015 è stato conferito incarico a tempo 
determinato di Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio all’Architetto 
Giardina Francesco nato a  Palermo il 02.09.1973, per tre anni con decorrenza dal 5 Novembre 2015; 

Che in data 4 Novembre 2015 è stato sottoscritto il relativo contratto e le attività hanno avuto  
decorrenza  dal 5 Novembre; 

Che, pertanto, in data 4 Novembre 2018 andrà a scadere l’incarico; 
Che l’Area Tecnico Manutentiva, da quella data risulterebbe sprovvista di personale salvo che 

per  una unità di cat. B a tempo determinato e part time; 
Che non esistono all’interno dell’Ente figure in possesso di adeguata professionalità che 

possano, anche temporaneamente, assicurare i servizi e le attività dell’Area; 
Dato atto: 

 Che con deliberazione di G.M. n.64 del 29.08.2018, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il programma triennale del fabbisogno del personale ( triennio 2018/2020);  
 Con il citato provvedimento, relativamente all’anno 2018, è stato previsto, l’avviamento della 
procedura selettiva, per il conferimento dell’incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 
comma 1 del D.Leg,vo 267/2000, per il  Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione 
del Territorio; 
 Che, nelle more di attivare il percorso, al fine di dare continuità ad un servizio fondamentale 
per l’Ente, per evitare gravi danni all’Ente, responsabilità per eventuali omissioni o ritardi nelle 
pratiche, si ritiene necessario ed urgente procedere alla proroga del predetto incarico  per mesi 
quattro, con decorrenza dal 5 Novembre;  
  Dato atto: 
 Che nella vigente dotazione organica risulta essere vacante, tra l’altro, il posto di 
Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di gestione del Territorio; 
 Che la spesa relativa al citato rinnovo è stata prevista nel bilancio di previsione pluriennale 
triennio 2018/2020 e che il capitolo dell’anno in corso offre la necessaria disponibilità; 

  Che il predetto incarico dovrà essere rinnovato agli stessi patti e medesime condizioni di cui 
al precedente  ivi compresa la retribuzione di risultato; 

  Che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’adozione di un formale atto di 
conferma del Sindaco;  

Visto l’art.110 comma 1 del D.Legvo 267/2000; 
Vista la legge 142/90, la L.R. N.48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle citate leggi; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 



trascritte autorizzare, per mesi 6, con decorrenza dal 5 Novembre c.a.,  la proroga,  dell’incarico ex 
art.110 comma 1 del D.Legvo n.110/2000, di Responsabile dell’Area  Tecnico Manutentiva e di 
Gestione del Territorio,  all’architetto Giardina Francesco, nato a Palermo il  02.09.1973, conferito con 
determinazione Sindacale n. 23 del 04.11.2015 a seguito della procedura comparativa, avviata con 
deliberazione di G.M. N. 55 del 26.08.2015; 

Dare atto che il predetto incarico dovrà essere rinnovato agli stessi patti e alle medesime 
condizioni di cui al precedente ivi compresa la retribuzione di risultato e che l’efficacia del presente 
provvedimento è subordinata all’adozione di un formale atto di conferma del Sindaco; 

  Dare, altresì, atto che : 
  Con deliberazione di G.M. N 38 del 30.04.2018 è stata approvata la ricognizione del personale 

ai sensi dell’art. 33 del D.Lgvo 165/2001; 
Con deliberazione di G.M. N. 53 del 28.02.2017 è stato approvato il piano delle azioni positive 

per il triennio 2017/2019; 
 Con deliberazione di G.M. N. 64 del 29 Agosto 2018 è stato approvato il programma delle 
assunzioni del personale per il triennio 2018/2020 ed  è stato previsto, l’avviamento della procedura 
selettiva, per il conferimento dell’incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 
D.Leg,vo 267/2000, per il  Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio; 

  Dare, altresì, atto, che il presente provvedimento si adotta, nelle more di attivare il percorso 
per la procedura selettiva comparative per il conferimento dell’incarico, al fine di dare continuità ad un 
servizio fondamentale per l’Ente, per evitare gravi danni all’Ente, responsabilità per eventuali 
omissioni o ritardi nelle pratiche 

 
LA GIUNTA 

  
Inoltre  
Tenuto conto della necessità di provvedere all’adozione del presente atto; 
Visto l’OAEELL; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti della L.R. 44/91 
art.12 comma 2 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  F.TO     VITALE INA                                 F.TO    FRISA GIUSEPPE                                  F.TO  RUSSO ANTONINO 
 
 
======================================================================= 
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________                               Il Segretario Comunale__________________  
 
====================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                                                             F.to    DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
========================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
 
 

Scillato lì   _______________ 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                               F.TO  DOTT. RUSSO ANTONINO  

 


